



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้าง

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้าง
ก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคาดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างต่อเติมอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง ขนาดกว้าง ๓.๐๐
เมตร ยาว ๑๑.๐๐ เมตร ตามแบบ อบต.เมืองคอง กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ราคา
กลางเป็นเงิน ๒๗๕,๑๐๐ บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายสายัณห์ ม่านกลาง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง

ตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างต่อเติมอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

/หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร๒๗๕,๑๐๐.- บาท

ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างต่อเติมอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง ตามแบบ
 อบต.เมืองคง กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ราคากลางเป็นเงิน ๒๗๕,๑๐๐ บาท (สองแสน
 เจ็ดหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

๓. วันที่กำหนดราคากลาง ณ วันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒๗๕,๑๐๐.- บาท

๔. บัญชีงบประมาณการราคากลาง

๔.๑	แบบ ปร.๔	จำนวน ๒ หน้า (รายละเอียดแนบท้าย)
๔.๒	แบบ ปร.๕	จำนวน ๑ หน้า (รายละเอียดแนบท้าย)

๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๕.๑	ว่าที่ ร.ต.สงกรานต์ ธีระพิทยาตระกูล	ประธานกรรมการ
๕.๒	นายสุริยา ประมวล	กรรมการ
๕.๓	นายมนตรี ต่วนสูงเนิน	กรรมการ

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

ขนาด กว้าง 3.00 ม. ยาว 11.00 ม. ตามแบบ อบต.เมืองคงกำหนด

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ. คง จ. นครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่

1 พฤษภาคม 2561

สถานที่ก่อสร้าง อบต.เมืองคง ตำบลเมืองคง อำเภอคง จังหวัดนครราชสีมา

ราคาน้ำมัน 27.00 บาท/ลิตร

ประเภทงาน

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน	187,710.53	1.3074	245,412.75	Factor F
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	2,258.40	1.3074	2,952.63	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ค่าครุภัณฑ์	25,000.00	1.0700	26,750.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			275,115.38	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			275,100.00	
ตัวอักษร (สองแสนเจ็ดหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายสุริย ประมวล)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายสุริยา ประมวล)

นายช่างโยธาอาวุโส ศึกษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร.ต.....เห็นชอบ

(สงกรานต์ ธีระพิทยาตระกูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายสายันท์ ม่านกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

(ลงชื่อ) ว่าที่ ร.ต.....ประธานกรรมการฯ

(สงกรานต์ ธีระพิทยาตระกูล)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสุริยา ประมวล)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายมนตรี ต่วนสูงเนิน)

สำเนาถูกต้อง

(นายสุริย ประมวล)

นายช่างโยธาอาวุโส

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

ขนาด กว้าง 3.00 ม. ยาว 11.00 ม. ตามแบบ อบต.เมืองคงกำหนด

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ. คง จ. นครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่

1 พฤษภาคม 2561

สถานที่ก่อสร้าง อบต.เมืองคง ตำบลเมืองคง อำเภอคง จังหวัดนครราชสีมา

ราคาน้ำมัน 27.00 บาท/ลิตร

ประเภทงาน

ที่	รายการ	จำนวน	ราคาวัสดุ-ค่าแรง / หน่วย			รวม	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
			หน่วย	วัสดุ	ค่าแรง			
1	หมวดงานโครงสร้าง							
	- ตีฝััง	75.00	ตร.ม.	-	-	-	-	
	- ขุดหลุมฐานราก	13.50	ลบ.ม.	-	125.00	125.00	1,687.50	
	- ดินเสริม	23.10	ลบ.ม.	50.00	-	50.00	1,155.00	
	- ทราบายรองพื้น	2.89	ลบ.ม.	406.54	59.00	465.54	1,344.48	
	- คอนกรีตรองพื้น	2.89	ลบ.ม.	-	398.00	398.00	1,149.42	
	- ซีเมนต์	727.78	ก.ก.	2.55	-	2.55	1,857.33	
	- ทราบาย	1.79	ลบ.ม.	406.54	-	406.54	727.93	
	- หิน	2.80	ลบ.ม.	590.03	-	590.03	1,652.89	
	- ไม้แบบ	27.36	ตร.ม.	250.00	133.00	383.00	10,478.88	
	- เหล็ก DB 12 mm.	266.37	ก.ก.	23.40	3.30	26.70	7,112.44	
	- เหล็ก RB 6 mm.	50.66	ก.ก.	24.91	4.10	29.01	1,470.02	
	- ลวดผูกเหล็ก	9.51	ก.ก.	32.71	-	32.71	311.11	
	- ตะปู	6.84	ก.ก.	56.07	-	56.07	383.52	
	- คอนกรีตโครงสร้าง	6.95	ลบ.ม.	-	498.00	498.00	3,461.60	
	- ซีเมนต์	2,335.54	ก.ก.	2.55	-	2.55	5,960.43	
	- ทราบาย	4.17	ลบ.ม.	406.54	-	406.54	1,695.52	
	- หิน	7.58	ลบ.ม.	590.03	-	590.03	4,470.42	
	- ตะแกรง Wiremesh 0.20x0.20x4 mm.	52.00	ตร.ม.	29.55	5.00	34.55	1,796.39	
2	หมวดงานหลังคา							
	- อะเสเหล็ก C-125x50x20x2.3 mm.	4.20	ท่อน	626.17	255.00	881.17	3,700.91	
	- จันทันเหล็ก C-100x50x20x2.3 mm.	3.40	ท่อน	579.44	235.00	814.44	2,769.10	
	- แปะเหล็ก C-75x45x15x2.3 mm.	11.00	ท่อน	514.02	210.00	724.02	7,964.22	
	- เชิงชายไม้เนื้อแข็งหรือเทียบเท่า ขนาด 1"x8"	21.00	เมตร	103.75	45.00	148.75	3,123.75	
	- น็อตทุกหัวระเบิดขนาด 3/8"	16.00	ตัว	40.00	20.00	60.00	2,400.00	
	- หลังคาเหล็กรีดลอน สีน้ำเงิน+ฉนวน PE	75.00	เมตร	140.00	70.00	210.00	15,750.00	
	- ครอบข้างมาตรฐาน	8.00	เมตร	90.00	50.00	140.00	1,120.00	
	- แผ่นสังกะสีกันรั่วกันซึม	13.00	เมตร	90.00	50.00	140.00	1,820.00	

(นายสุริยา ประมวล)

นายช่างโยธาอาวุโส

ใบประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

ขนาด กว้าง 3.00 ม. ยาว 11.00 ม. ตามแบบ อบต.เมืองคงกำหนด

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ. คง จ. นครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่

1 พฤษภาคม 2561

สถานที่ก่อสร้าง อบต.เมืองคง ตำบลเมืองคง อำเภอคง จังหวัดนครราชสีมา

ราคาน้ำมัน 27.00 บาท/ลิตร

ประเภทงาน

ที่	รายการ	จำนวน	ราคาวัสดุ-ค่าแรง / หน่วย			รวม	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
			หน่วย	วัสดุ	ค่าแรง			
3	หมวดงานผนัง+หน้าต่าง+พื้น+ฝ้าเพดาน +สี+ไฟฟ้า							
	- ผ1 ผนังก่ออิฐบล็อกผิวฉาบเรียบ	44.74	ตร.ม.	65.00	130.00	195.00	8,724.30	
	- ปูนซิเมนต์ ก่อ ฉาบ	19.61	ถุง	120.00	-	120.00	2,353.68	
	- ทรายละเอียด	2.68	ลบ.ม.	406.54	-	406.54	1,091.32	
	- น1 หน้าต่างบานเลื่อนอลูมิเนียม พร้อมผ้าม่านกันแดด	2.00	ชุด	9,200.00	-	9,200.00	18,400.00	
	- ป1 ประตูบานเปิดอลูมิเนียม	1.00	ชุด	4,600.00	-	4,600.00	4,600.00	
	- พ1 พื้น คสล.ผิวแกรนิตโต้	33.00	ตร.ม.	275.00	222.00	497.00	16,401.00	
	- ฝ้ายิปซัม 9 มม.บอร์ดฉาบเรียบโครงเคร่าโลหะ	33.00	ตร.ม.	265.42	97.00	362.42	11,959.86	
	- ฝ้าชายคากระเบื้อง 4 มม. ฉาบเรียบโครงเคร่าโลหะ	19.00	ตร.ม.	297.20	80.00	377.20	7,166.72	
	- บัวเชิงผนัง กว้าง 4.5 นิ้ว	23.00	เมตร	33.00	40.00	73.00	1,679.00	
	- บัวฝ้าเพดาน กว้าง 2.0 นิ้ว	23.00	เมตร	30.00	40.00	70.00	1,610.00	
	- สีรองพื้นผนังปูน+ฝ้า(1 เทียว)	96.74	ตร.ม.	23.83	30.00	53.83	5,207.51	
	- สีน้ำพลาสติกภายใน+ฝ้า(2 เทียว)	116.61	ตร.ม.	30.86	30.00	60.86	7,096.88	
	- สีน้ำพลาสติกภายนอก+ฝ้า(2 เทียว)	95.61	ตร.ม.	34.84	30.00	64.84	6,199.35	
	- สีน้ำมันกันสนิม+ทินเนอร์	20.00	ตร.ม.	38.45	35.00	73.45	1,469.00	
	- โคมพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 36x2	3.00	ชุด	1,275.00	-	1,275.00	3,825.00	
	- สายไฟ 2x1.5 ตร.มม.	1.00	ม้วน	1,439.25	-	1,439.25	1,439.25	
	- สวิตซ์+ปลั๊ก พร้อมหน้ากาก	5.00	ชุด	200.00	50.00	250.00	1,250.00	
4	หมวดงานอื่นๆ							
	- ฝ้าผนังก่ออิฐบล็อกและหน้าต่างเดิม	33.00	ตร.ม.	-	38.00	38.00	1,254.00	
	- ฝ้าหน้าต่างพร้อมติดตั้งใหม่	7.36	ตร.ม.	-	280.00	280.00	2,060.80	
	- ชุดโซฟารับแขกพร้อมโต๊ะกลาง	1.00	ชุด	25,000.00	-	25,000.00	25,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน						187,710.53	

สำเนาถูกต้อง

(นายสุริยา ประมวล)
นายช่างโยธาอาวุโส